

Sommaire

Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017

<i>Bilan Actif</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>2</i>
<i>Compte de résultat</i>	<i>3</i>
<i>Détail de l' Actif</i>	<i>4</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>5</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>6</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>7</i>
<i>Annexes</i>	<i>8</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>10</i>
<i>Amortissements</i>	<i>11</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>12</i>
<i>Tableau de suivi des fonds associatifs</i>	<i>13</i>
<i>Tableau de suivi des fonds dédiés</i>	<i>14</i>
<i>Charges constatées d'avance</i>	<i>15</i>
<i>Charges à payer</i>	<i>16</i>

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2017			31/12/2016
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	94 621	36 137	58 484	61 436
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	562		562	562	
TOTAL (I)		95 183	36 137	59 046	61 998
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés				
	Autres créances				
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	4 652		4 652	7 499	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (II)	4 652		4 652	7 499
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		99 835	36 137	63 698	69 497
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				562	562
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents			- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2017

31/12/2016

Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise	68 000	68 000
	<i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	897	2 600
	Résultat de l'exercice	(5 830)	(1 703)
	Total des fonds propres	63 068	68 897
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires		
	Ecart de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds associatifs	63 068	68 897
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	630	600
	Dettes fiscales et sociales		
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	630	600
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		63 698	69 497
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(5 829,79)	(1 703,01)
(1) Dont à moins d'un an		630	600
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2017	31/12/2016
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services		
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation		
	Dons		446
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	1 200	
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
	Autres produits		
Total des produits d'exploitation		1 200	446
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	4 201	2 223
	Impôts, taxes et versements assimilés	260	192
	Rémunération du personnel		
	Charges sociales		
	Subventions accordées par l'association		1 120
	Dotations aux amortissements et dépréciations	5 952	5 762
	Dotations aux provisions		
	Autres charges		
	Total des charges d'exploitation	10 413	9 297
1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER		(9 213)	(8 851)
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	33	32
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		135
Charges financières	2 - RESULTAT FINANCIER	33	(103)
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(9 180)	(8 954)
	Produits exceptionnels	3 350	7 251
	Charges exceptionnelles		
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	3 350	7 251
	Impôts sur les sociétés et Participation des salariés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
TOTAL DES PRODUITS		4 583	7 729
TOTAL DES CHARGES		10 413	9 432
EXCEDENT ou DEFICIT		(5 830)	(1 703)
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2017	12	01/01/2016	12	Variations	%
	31/12/2017	mois	31/12/2016	mois		
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	59 046	92,70	61 998	89,21	(2 952)	-4,76
Constructions	58 484	91,81	61 436	88,40	(2 952)	-4,81
BATIMENTS	69 483	109,08	69 483	99,98		
INSTALLATIONS GENERALES-AGENC	25 138	39,46	22 138	31,85	3 000	13,55
AMORT. CONSTRUCTIONS	(24 081)	-37,81	(20 533)	-29,54	(3 548)	-17,28
AMORT. INSTALLATIONS GENERALES	(12 056)	-18,93	(9 652)	-13,89	(2 404)	-24,90
Autres immobilisations financières	562	0,88	562	0,81		
DEPOTS CATIONNEMENTS VERSES	562	0,88	562	0,81		
TOTAL III - Actif Circulant NET	4 652	7,30	7 499	10,79	(2 848)	-37,97
Disponibilités	4 652	7,30	7 499	10,79	(2 848)	-37,97
CREDIT MUTUEL	567	0,89	2 947	4,24	(2 381)	-80,78
LIVRET BLEU ASSOCIATION	4 085	6,41	4 552	6,55	(467)	-10,26
TOTAL DU BILAN ACTIF	63 698	100,00	69 497	100,00	(5 800)	-8,35

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2017	12	01/01/2016	12	Variations	%
	31/12/2017	mois	31/12/2016	mois		
Total des fonds associatifs	63 068	99,01	68 897	99,14	(5 830)	-8,46
Total des fonds propres	63 068	99,01	68 897	99,14	(5 830)	-8,46
Fonds associatif sans droit de reprise	68 000	106,75	68 000	97,85		
CAPITAL	68 000	106,75	68 000	97,85		
Report à nouveau	897	1,41	2 600	3,74	(1 703)	-65,49
REPORT A NOUVEAU	897	1,41	2 600	3,74	(1 703)	-65,49
Résultat	(5 830)	-9,15	(1 703)	-2,45	(4 127)	-242,32
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions						
Total des fonds dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	630	0,99	600	0,86	30	5,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	630	0,99	600	0,86	30	5,00
FRNS FACT NON PARVENUES	630	0,99	600	0,86	30	5,00
Total du passif	63 698	100,00	69 497	100,00	(5 800)	-8,35

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2017 31/12/2017	12 mois	01/01/2016 31/12/2016	12 mois	Variations	%
Total des produits de fonctionnement		1 200 100,00		446 100,00		754	169,28
Dons				446 100,00		(446)	-100,00
754000	COLLECTES			446 100,00		(446)	-100,00
Autres produits de gestion courante		1 200 100,00				1 200	
758000	PROD DIVERS GESTION COURANTE	1 200 100,00				1 200	
Total des charges de fonctionnement		10 413 867,75		9 297 N/S		1 116	12,00
Autres achats et charges externes		4 201 350,07		2 223 498,83		1 978	88,98
606120	ELECTRICITE	662	55,20	783	175,70	(121)	-15,39
616000	ASSURANCES	646	53,87	632	141,90	14	2,22
622600	HONORAIRES	630	52,50	600	134,64	30	5,00
622700	FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	100	8,33	200	44,88	(100)	-50,00
623300	FOIRES-EXPOSITIONS	2 154	179,50			2 154	
627000	SERVICES BANCAIRES	8	0,67	8	1,71		5,26
Impôts, taxes, versements assimilés		260 21,67		192 43,09		68	35,42
635120	TAXES FONCIERES	260 21,67		192 43,09		68	35,42
Subventions accordées par l'association				1 120 251,33		(1 120)	-100,00
657000	SUBVENTIONS VERSEES			1 120 251,33		(1 120)	-100,00
Dotation aux amortissements		5 952 496,01		5 762 N/S		190	3,30
681120	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	5 952 496,01		5 762 N/S		190	3,30
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		(9 213) -767,7		(8 851) N/S		(362)	-4,08
RESULTAT FINANCIER		33 2,77		(103) -23,02		136	132,36
Intérêts et produits financiers		33 2,77		32 7,27		1	2,50
768000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	33 2,77		32 7,27		1	2,50
Intérêts et charges financières				135 30,29		(135)	-100,00
661100	INTERETS EMPRUNTS ET DETTES			135 30,29		(135)	-100,00
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		(9 180) -764,9		(8 954) N/S		(226)	-2,52
Produits exceptionnels		3 350 279,17		7 251 N/S		(3 901)	-53,80
771300	LIBERALITES PERCUES	3 350 279,17		7 251 N/S		(3 901)	-53,80
Résultat exceptionnel		3 350 279,17		7 251 N/S		(3 901)	-53,80
TOTAL DES PRODUITS		4 583 381,93		7 729 N/S		(3 146)	-40,70
TOTAL DES CHARGES		10 413 867,75		9 432 N/S		981	10,40
Résultat		(5 830) -485,8		(1 703) -382,1		(4 127)	-242,32
Contribution en nature - Produits							
Contribution en nature - Charges							

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2017	12	01/01/2016	12	Variations	%
	31/12/2017	mois	31/12/2016	mois		
Total des produits de fonctionnement	1 200	100,00	446	100,00	754	169,28
Dons			446	100,00	(446)	-100,00
COLLECTES			446	100,00	(446)	-100,00
Autres produits de gestion courante	1 200	100,00			1 200	
PROD DIVERS GESTION COURANTE	1 200	100,00			1 200	
Total des charges de fonctionnement	10 413	867,75	9 297	N/S	1 116	12,00
Autres achats et charges externes	4 201	350,07	2 223	498,83	1 978	88,98
ELECTRICITE	662	55,20	783	175,70	(121)	-15,39
ASSURANCES	646	53,87	632	141,90	14	2,22
HONORAIRES	630	52,50	600	134,64	30	5,00
FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	100	8,33	200	44,88	(100)	-50,00
FOIRES-EXPOSITIONS	2 154	179,50			2 154	
SERVICES BANCAIRES	8	0,67	8	1,71		5,26
Impôts, taxes, versements assimilés	260	21,67	192	43,09	68	35,42
TAXES FONCIERES	260	21,67	192	43,09	68	35,42
Subventions accordées par l'association			1 120	251,33	(1 120)	-100,00
SUBVENTIONS VERSEES			1 120	251,33	(1 120)	-100,00
Dotation aux amortissements	5 952	496,01	5 762	N/S	190	3,30
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	5 952	496,01	5 762	N/S	190	3,30
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(9 213)	-767,7	(8 851)	N/S	(362)	-4,08
RESULTAT FINANCIER	33	2,77	(103)	-23,02	136	132,36
Intérêts et produits financiers	33	2,77	32	7,27	1	2,50
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	33	2,77	32	7,27	1	2,50
Intérêts et charges financières			135	30,29	(135)	-100,00
INTERETS EMPRUNTS ET DETTES			135	30,29	(135)	-100,00
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(9 180)	-764,9	(8 954)	N/S	(226)	-2,52
Produits exceptionnels	3 350	279,17	7 251	N/S	(3 901)	-53,80
LIBERALITES PERCUES	3 350	279,17	7 251	N/S	(3 901)	-53,80
Résultat exceptionnel	3 350	279,17	7 251	N/S	(3 901)	-53,80
TOTAL DES PRODUITS	4 583	381,93	7 729	N/S	(3 146)	-40,70
TOTAL DES CHARGES	10 413	867,75	9 432	N/S	981	10,40
Résultat	(5 830)	-485,8	(1 703)	-382,1	(4 127)	-242,32
Contribution en nature - Produits						
Contribution en nature - Charges						

CHIFFRES EN EUROS

1 - LES COMPTES DE L'EXERCICE CLOS LE: 31 12 2017

ont été établis le 30 04 2018 et arrêtés le par le Président.
Les informations requises dans l'annexe ne sont mentionnées que si elles ont un caractère obligatoire ou une importance significative (1).

2 - PRINCIPES COMPTABLES

Les comptes annuels ont été établis selon les principes en vigueur résultant des articles L123-12 à L123-28 du Code de Commerce et du décret n° 83-1020 du 29 novembre 1983 ainsi que de l'application des dispositions des règlements du CRC relatifs aux actifs n° 2002-10 et n° 2004-06.

3 - METHODES COMPTABLES

Les méthodes utilisées sont celles prévues par le plan comptable. La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Amortissements : le mode linéaire ou dégressif est appliqué selon la spécificité de chaque immobilisation. La dotation est calculée en fonction des conditions probables d'utilisation des biens. La durée moyenne retenue est :

Brevets.....	ans	Installations, agencements.....	10 ans
Logiciels.....	ans	Matériel de transport.....	ans
Bâtiments	10 à 20 ans	Matériel de bureau.....	ans
Bâtiments d'habitation.....	ans	Matériel informatique.....	ans
Matériels industriels.....	ans		ans

Pour les matériels d'occasion il est tenu compte de la durée d'utilisation antérieure à l'achat.

Titres : la valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais d'acquisition. La valeur d'inventaire est fonction de l'actif net et des perspectives d'avenir de la société

Les stocks de matières et de marchandises sont évalués au coût d'achat, les autres stocks au coût de revient. Une provision est constatée, le cas échéant, pour tenir compte de leur valeur de réalisation nette à la date d'arrêt des comptes.

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Chiffres d'affaires : les opérations à long terme sont comptabilisées suivant la méthode du pourcentage d'avancement - de l'achèvement

4 - DEROGATIONS AUX METHODES COMPTABLES ET CHANGEMENTS DE METHODES

5 - RENSEIGNEMENTS A FOURNIR PAR TOUTES LES ENTREPRISES

50 - Immobilisations, amortissements, provisions, échéances des créances et des dettes (voir Tableaux ci-joint).

51 - Produits à recevoir, charges à payer, charges et produits constatés d'avance (voir Tableau ci-joint).

	Montant brut en Euros	Taux d'amortissement
52 - Frais d'établissement		
53 - Fonds commercial		
54 - Charges à répartir sur plusieurs exercices		

	Montant total en Euros	Entreprises liées et participations	Dirigeants
55 - Engagements donnés			
Crédit bail, redevances restant à payer			
Effets escomptés et non échus			
Pensions et indemnités assimilées non provisionnées (2).....			
Autres engagements donnés (DIF)			
56 - Engagements reçus			
57 - Dettes garanties par de sûretés réelles			
Emprunts auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières divers			
Autres dettes			

6 - RENSEIGNEMENTS A FOURNIR PAR TOUTES LES SOCIETES

	Evaluation au bilan en Euros	Dernier prix du marché en Euros
60 - Différence d'évaluation sur éléments fongibles de l'actif circulant Valeurs mobilières de placement		
61 - Composition du capital social	Nombre	Valeur nominale en Euros
Actions / parts composant le capital social au début de l'exercice		
Actions / parts créées pendant l'exercice		
Actions/parts composant le capital social à la fin de l'exercice		
62 - Avances et crédits alloués aux dirigeants sociaux : aucune avance, aucun crédit.		
63 - Identité des sociétés mères consolidant les comptes de la société par intégration globale.		N/A
64 - Fiscalité de groupe : solidarité pour le paiement de l'impôt sur les sociétés.		N/A
65 - Liste des filiales et participations (aucune)		

7 - FAITS MARQUANTS DE L'EXERCICE

(1) Les sigles utilisés sont : NA, non applicable, et NS, non significatif.

(2) lorsque le montant n'est pas mentionné, les engagements ont été soit comptabilisés et figurent au Tableau 2056, soit ils sont couverts par les cotisations versées à un organisme tiers. La population étant restreinte, les paramètres retenus pour le calcul des indemnités de départ à la retraite ont été : Convention collective, salaire actuel du personnel âgé de plus de 40 ans. N'ont pas été pris en compte: la croissance de la masse salariale et le taux de rendement des placements.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2017
	Augmentations		Diminutions		
	Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	

INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						

CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre	69 483					69 483
	sur sol d'autrui						
	instal. agencé aménagement	22 138		3 000			25 138
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	91 621		3 000			94 621

FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	562					562
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	562					562

TOTAL		92 183		3 000			95 183
--------------	--	---------------	--	--------------	--	--	---------------

Amortissements

Etat exprimé en euros

Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2017
	Dotations	Diminutions	

INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				

CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre	20 533	3 548		24 081
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement	9 652	2 404		12 056
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier				
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	30 185	5 952		36 137

TOTAL	30 185	5 952		36 137
--------------	---------------	--------------	--	---------------

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2017	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	562	562	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance			
TOTAL DES CREANCES		562	562	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

31/12/2017	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
------------	--------------	-----------	---------------

DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	630	630		
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		630	630		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés	68 000			68 000
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	2 600	(1 703)		897
Résultat de l'exercice	(1 703)	1 703	5 830	(5 830)
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	68 897		5 830	63 068

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C
Fonds dédiés				
TOTAL				

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Cf.état Legs et donations				
Total				
TOTAL				

ANNEXE - Elément 6.12

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros		Période	Montants	31/12/2017
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION				
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL				

NEANT

ANNEXE - Elément 6.11

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2017

Total des Charges à payer		630
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		630
FRNS FACT NON PARVENUES	630	

